
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 7 «Колокольчик» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

(МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик») 
  

 

П Р И К А З  

 

«  «09 »   января 2024 г.   №  46-п 

 

 

 «Об организации охраны труда» 

 

В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и 

безопасных  условий  труда, проведению воспитательного процесса, а также 

созданию единой структуры управления охраной труда в детском саду №7 

«Колокольчик» в соответствии со статьей 217 «Служба охраны труда в 

организации» Трудового кодекса Российской Федерации,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Специалисту по охране труда, постоянно осуществлять общий надзор 

и контроль за соблюдением действующего законодательства по охране труда 

(привил, норм, инструкций), согласно рекомендациям по организации службы 

ОТ в учреждении, утвержденным Постановлением Минтруда РФ от 

08.02.2000 года №14 «Об утверждении рекомендаций по организации работы 

службы охраны труда в организации».  

2. Ответственным за организацию работы кабинета по ОТ назначить 

специалиста по охране труда. 

3. Назначить ответственными за работу в области охраны труда 

работников детского сада, согласно списка 1.1.: 

Список 1.1. 

лиц, назначенных ответственными за работу в области охраны труда 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Наименование 

должности 

Сфера ответственности 

(структурное 

подразделение, 

коллектив, помещение) 

1. Рязанова Татьяна 

Викторовна 

Специалист по 

охране труда 

Коллектив учебно-

вспомогательного 

персонала 

2. Чигинцева 

Екатерина Павловна  

Старший 

воспитатель 

Коллектив 

педагогического 

персонала 

3. Гончаренко 

Светлана 

Дмитриевна  

Заведующий 

хозяйством  

Коллектив младшего 

обслуживающего 

персонала 

4. Караханян Гаяне 

Варшамовна  

Шеф-повар Коллектив пищеблока 



 

4. Проведение стажировок и инструктажей по специальностям и видам 

работ по охране труда на рабочих местах, возложить на ответственных за 

работу в области охраны труда, согласно сферы ответственности, список 1.1., 

о чем делать запись в журнале инструктажа на рабочем месте. 

       Повторные инструктажи на рабочем месте проводить – 1 раз в 6 месяцев. 

5. Проведение вводного инструктажа и инструктажа по пожарной 

безопасности возложить на  специалиста по охране труда. Инструктаж по 

пожарной безопасности проводить – 1 раз в 6 месяцев.  

         Ответственному за электрохозяйство в МАДОУ д/с №7 «Колокольчик»  

- проводить инструктаж в сотрудниками на присвоение 1 группы по 

электробезопасности неэлектрическому персоналу – 1 раз в год. 

6. Утвердить состав комиссии по охране труда и  проверки знаний в 

области охраны труда в МАДОУ в следующем составе: 

Председатель комиссии: - Заведующий МАДОУ д/с №7 «Колокольчик» 

Баштовенко З.В.; 

Заместитель председателя комиссии – Председатель профсоюзной 

организации – Лаптева М.Г.; 

Члены комиссии: специалист по охране труда – Рязанова Т.В.; 

Старший воспитатель  - Чигинцева Е.П.; 

Заведующий хозяйством – Гончаренко С.Д. 

Комиссии по охране труда проводить проверку знаний по охране труда 

рабочего персонала МАДОУ 1 раз в год, специалистов МАДОУ 1 раз в три 

года, оформлением протокола. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МАДОУ  

д/с № 7 «Колокольчик»  

 

З.В. Баштовенко 
 


		2024-02-05T16:33:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 "КОЛОКОЛЬЧИК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




